@@Uﬂﬂﬂﬂﬁﬂ@ anipamianpfallColle

Praow. dli FPeawyOen

C/o Municipio, Via Roma n° 4 - 27040 PV / protocollo@comune.sandamianoalcolle.pv.it /
comune.sandamianoalcolle@pec.regione.lombardia.it / www.comune.sandamianoalcolle.pv.it / P. IVA 01756890180

ORDINANZA II1A - PER LA MODIFICA PROVVISORIA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE -
DEL 20/08/2024 DIVIETO DI CIRCOLAZIONE SULLA STRADA PROVINCIALE N. 43 DALLE ORE 14:30 DI
DOMENICA 25 AGOSTO 2024 FINO AL TERMINE DELLA CORSA “71” COLLI ROVESCALEST”
IL SINDACO
RICHIAMATE

e la nota pervenuta il 14 u.s. dal Settore Territorio, Pianificazione e Strategica e Patrimonio della Provincia di Pavia
avente oggetto “Manifestazione Ciclistica su strada denominata 71* Gran Premio Colli Rovescalesi del 25 agosto 2024°,
Autorizzazione dell’art. 9, D. L.vo 30/04/1992, n. 285 e s.m.i,;

e la nota del 24.07.2024 del Settore Infrastrutture Edilizia Scolastica U.0. Viabilita Oltrepo 2 della Provincia di Pavia
avente oggetto “Gara ciclistica “71° Gran Premio Colli Rovescalesi del 25.08.2024";

e la nota del 30.05.2024 del Comune di Rovescala avente oggetto “Istanza di autorizzazione per competizione sportiva
su strada denominata 71° Gran Premio Colli Rovescalesi del 25.08.2024” completa del programma, tabella di marcia e
planimetria.

PRESO ATTO che la competizione, organizzata dal Gruppo Sportivo ASD Rovescalese con sede a Rovescala (PV) in via
Roma 5, nel pomeriggio di domenica 25 agosto p.v. interessera anche il nostro territorio comunale sulla 5.P. 43,
proveniente dalla frazione Boffalora con direzione via Marconi, via Roma e via Partigiani, attraversando tutti i centri
abitati fino alla fraz. Braccio, compiendo 4 circuiti;

ATTESA la necessita di consentire il transito dei velocipedi in sicurezza vietando l'accesso alla strada provinciale nelle
fasi della corsa a tutti i veicoli non addetti al servizio della competizione, ai fini di tutela della pubblica incolumita
onde evitare il rischio di interazione e/o collisione.

RILEVATO che l'intervallo tra il passaggio della testa della corsa ed il suo termine, risulta in orario previsto tra le ore
16:00 alle ore 18:00 circa, a seconda della velocita media tenuta dai partecipanti.

VISTO I'art. 50 del D. Lgs. n°267/2000 T.U.E.L,;

VISTI gli artt. 5 e 7 del D. L.von°285/1992 e s.m. e i., Nuovo Codice della Strada;

VISTO il D.P.R. n°495/1992 e s.m. e i., Regolamento di Esecuzione e Attuazione del N.C.d.S,;

ORDINA

NELLA GIORNATA DI DOMENICA 25 AGOSTO 2024, A TUTTI I VEICOLI NON ADDETTI ALLA MANIFESTAZIONE

CICLISTICA, IL DIVIETO DI TRANSITO SULLA STRADA PROVINCIALE N. 43 SULLA DIRETTRICE FRAZ. BOFFALORA,

VIA MARCONI, VIA ROMA, VIA PARTIGIANI, FRAZ. SANTA GIULIANA, FRAZ. CASALUNGA FINO ALLA FRAZ.

BRACCIO, A FAR TEMPO DAL PASSAGGIO DEL VEICOLO DI INIZIO GARA E FINO AL PASSAGGIO DEL VEICOLO DI

FINE CORSA, PER OGNUNO DEI 4 CIRCUITI COSI COSI CONFIGURATIL.

DISPONE

1) che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio, inviata al Comune di Rovescala ed al
Comando Stazione Carabinieri di Montu Beccaria;
2) che l'ufficio messi dia adeguata pubblicita al provvedimento nei consueti modi di diffusione e con esposizione nei
pubblici esercizi;
AVVISA
che gli Agenti e Ufficiali di polizia stradale sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza dalla presente ordinanza.

Per le violazioni alla presente disposizione trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada.




